BRB Assessoria e Concursos – Concurso Público da Prefeitura Municipal de Borda da Mata Página 1

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DE EDITAL - ERRATA Nº 001/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Legislação

vigente, torna público a Errata de Edital nº 001/2022, conforme disposições a seguir.

ONDE-SE LÊ

QUADRO I (págs. 01, 02 e 03)

C

D
CARGO CH

TOTAL

DE

VAGAS

VAGAS

REQUISITOS
REMUN.

EM R$ AC CPP PCD

02 Agente de Combate as Endemias 40 08 06 02 -

Haver concluído, com aproveitamento, curso introdutório de formação inicial e
continuada e haver concluído o ensino médio completo (artigo 7º da Lei nº

13.595 de 05 de janeiro de 2018)

EP 001

R$ 1.705,93

19 Fiscal de Posturas 40 01 01 - -
Ensino Médio Completo + habilitação específica como Técnico em Edificações,

com registro no CREA

VE 009

R$ 3.539,63

35 Motorista 44 19 14 04 01
Ensino Médio Completo + Carteira Nacional de Habilitação para condução de

veículos categoria “D”

VE 014

1.831,43

QUADRO II (págs. 03 e 04)

TURNO MATUTINO

PEDAGOGO

ANEXO III (pág. 32)

CÓD CARGO ATRIBUIÇÕES

02 Agente Comunitário de Saúde Lei nº 1813/2013 (09 de abril de 2013)

04 Agente Funerário Lei nº 1610/2010 (19 de março de 2010)

05 Ajudante de Obras e Serviços Públicos Lei nº 1610/2010 (19 de março de 2010)

06 Artífice de Obras e Serviços Públicos Lei nº 1610/2010 (19 de março de 2010)

13 Cirurgião Dentista PSF Lei nº 1609/2010 (19 de março de 2010)

23 Gari Lei nº 1610/2010 (19 de março de 2010)

36 Motorista Lei nº 1610/2010 (19 de março de 2010)

37 Oficial Administrativo I Lei nº 1610/2010 (19 de março de 2010)

38 Operador de Máquinas Lei nº 1610/2010 (19 de março de 2010)

LEIA-SE

QUADRO I (págs. 01, 02 e 03)

C

D
CARGO CH

TOTAL
DE

VAGAS
VAGAS REQUISITOS

REMUN.

EM R$

02 Agente de Combate as Endemias 40 08 06 02 -

Haver concluído, com aproveitamento, curso introdutório de formação inicial e

continuada e haver concluído o ensino médio completo (artigo 7º da Lei nº

13.595 de 05 de janeiro de 2018)

EP 001

R$ 2.424,00

19 Fiscal de Posturas 40 01 01 - - Ensino Médio Completo
VE 015

1.917,95

35 Motorista 44 19 14 04 01
Ensino Fundamental (Séries Iniciais) + Carteira Nacional de Habilitação para

condução de veículos categoria “D”

VE 014

1.831,43

QUADRO II (págs. 03 e 04)

TURNO VESPERTINO

PEDAGOGO

ANEXO III (pág. 32)

CÓD CARGO ATRIBUIÇÕES

04 Agente Funerário Lei nº 1609/2010 (19 de março de 2010)

05 Ajudante de Obras e Serviços Públicos Lei nº 1609/2010 (19 de março de 2010)

06 Artífice de Obras e Serviços Públicos Lei nº 1609/2010 (19 de março de 2010)

13 Cirurgião Dentista PSF Lei nº 1814/2013 (09 de abril de 2013)

23 Gari Lei nº 1609/2010 (19 de março de 2010)

BRB Assessoria e Concursos – Concurso Público da Prefeitura Municipal de Borda da Mata Página 2

CÓD CARGO ATRIBUIÇÕES

36 Motorista Lei nº 1609/2010 (19 de março de 2010)

37 Oficial Administrativo I Lei nº 1609/2010 (19 de março de 2010)

38 Operador de Máquinas Lei nº 1609/2010 (19 de março de 2010)

As demais disposições do Edital de Abertura de Inscrições continuam inalteradas.

Borda da Mata-MG, 03 de outubro de 2022.

AFONSO RAIMUNDO DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL